
 
Estado do Rio Grande do Sul 

Município de Três Passos 

Poder Executivo 

 

Três Passos-RS Av. Santos Dumont, 75 – Cep. 98.600-000 Divisão de Compras e Licitações 
Fone: (55) 3522-0403 

CNPJ: 87.613.188/0001-21 www.trespassos-rs.com.br 

 

LICITAÇÃO Nº 26/2019 
PREGÃO PRESENCIAL Nº 21/2019 

TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM 
 

 
 
Adendo 01 - Retificação 

  
O Prefeito Municipal de Três Passos, no uso de suas atribuições legais e de conformidade com as 

leis n.ºs 8.666/93 e 8.883/94 torna público para o conhecimento dos interessados que em relação à 

Licitação n.º 26/2019; Pregão Presencial nº 21/19, houve alteração do anexo I, acrescendo as 

quantidades do item 01 e 07 e incluindo o item 08 e 09, conforme abaixo: 
PLANILHA DO OBJETO:  

Item Descritivo quantidade Valor 

unitário R$ 

Valor total 

R$ 

1 Cuca enrolada, recheada, sabores diversos, aproximadamente 1kg, 
embalada com rótulo de procedência e validade. 

2000kg 7,00 14.000,00 

2 Suco de laranja, limão, abacaxi e tangerina, bem. de 35g 300 unid 0,79 

 

237,00 

3 Café granulado, embalagem de 100g 100 unid 7,20 720,00 

4 Sanduiche com presunto, alface, tomate, queijo e maionese, embalado.  2500 unid 2,45 6.125,00 

5 Salgados sortidos 2500 unid 0,35 875,00 

6 Docinhos, brigadeiro e beijinho 1000 unid 0,40 400,00 

7 Bolo salgado 1500 kg 16,50 24.750,00 

8 Bolo de laranja ou chocolate cortado em pedaços medindo 8x8cm 1.300kg 15,32 19.916,00 

9 Bolacha caseira tipo pintada, manteiga e rosquinha, embalagem fechada 

de 1kg com rótulo de procedência e validade.  

1.600 kg   7,34 11.744,00 

    78.767,00 

 

 

Prorroga a data do certame p/ o dia 29 de março de 2019, mesmos horários e local. 

 

 

 

 

    Três Passos, 11 de marços de 2019.  

 
 
 

Cristiane Seidel 
Pregoeira 

 
 
 

 
 

 
 
 


